БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

ОКТЯБРЬСКИЙ ҠАЛАҺЫ

ҠАЛА ОКРУГЫ СОВЕТЫ
452620, Октябрьский ҡалаһы,
Чапаев урамы, 23
	[image: image1.png]

	          РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН
 СОВЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

          ГОРОД ОКТЯБРЬСКИЙ

        452620, город Октябрьский,

       улица Чапаева, 23

                                                            Шестой созыв

    Третье заседание

	Ҡарар
	Решение

   О внесении изменений в Правила

размещения и эксплуатации средств наружной рекламы на территории городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан, утвержденные решением Совета городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан от 27 марта 2014 года № 299

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 13.03.2006 №38-ФЗ «О рекламе», Примерным положением об организации и проведении открытого аукциона в электронной форме на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности муниципального района, городского округа Республики Башкортостан, а также на земельном участке, государственная собственность на который не разграничена, находящемся на территории муниципального района, городского округа Республики Башкортостан, утвержденным приказом агентства по печати и СМИ РБ от 18.06.2021 №47-ОД, Совет городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан
Р Е Ш И Л:

1. Внести в Правила размещения и эксплуатации средств наружной рекламы на территории городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан, утвержденные решением Совета городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан от 27 марта 2014 года № 299, следующие изменения:

1) пункт 4.3 приложения №1 «Договор на установку и эксплуатацию рекламной конструкции» изложить в следующей редакции:
«4.3. Рекламораспространитель обязуется:

4.3.1. Получить разрешение на установку и эксплуатацию рекламной конструкции в течении двух месяцев со дня заключения договора.

4.3.2. Разместить рекламную конструкцию и осуществлять его эксплуатацию в полном соответствии с требованием действующего законодательства, выданным разрешением на установку рекламной конструкции, Правилами размещения средств наружной рекламы на территории городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан, требованиями настоящего договора.

4.3.3. Произвести установку и монтаж отдельно стоящей рекламной конструкции при условии получения ордера на производство земляных работ.

4.3.4. Обеспечивать (для отдельно стоящей рекламной конструкции) доступ служб для ремонта инженерных коммуникаций.

4.3.5. При осуществлении работ, связанных с пользованием имуществом, не допускать повреждения или уничтожения газонов, кустарников, деревьев, асфальтового покрытия на территории, прилегающей к месту установки и эксплуатации рекламной конструкции, а после установки или в процессе эксплуатации рекламной конструкции приводить территорию в порядок.

4.3.6. Безвозмездно предоставлять администрации 5% от общей площади рекламных конструкций для распространения социальной рекламы

4.3.7. В течение всего срока эксплуатации обеспечить надлежащее техническое состояние рекламной конструкции: целостность рекламной конструкции, отсутствие механических повреждений, отсутствие порывов рекламных полотен, наличие покрашенного каркаса, отсутствие грязи и ржавчины на всех частях элементах рекламных конструкций, обеспечивать уборку прилегающей территории.

4.3.8. Своевременно производить оплату в соответствии с условиями настоящего Договора. Датой внесения платы считается дата приема банком к исполнению платежного поручения.

4.3.9. В случае прекращения либо досрочного расторжения настоящего договора, а также в случае аннулирования разрешения или признания его недействительным, произвести демонтаж рекламной конструкции в течение месяца и удалить информацию, размещенную на такой рекламной конструкции в течение трех дней.

4.3.10. После демонтажа рекламной конструкции произвести за свой счет благоустройство рекламного места в течение трех рабочих дней.».
2. Настоящее решение обнародовать в читальном зале архивного отдела администрации и разместить на официальном сайте городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан (http://www.oktadm.ru).

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по промышленности, транспорту, связи, торговле и иным видам услуг населению (Чернов А.П.), первого заместителя главы администрации городского округа Черкашнева М.А.
Председатель Совета

городского округа
А.Б. Купавых
г. Октябрьский

28 ноября 2024 года
№ 28